

# TIDSBEGRÄNSADE FÖRSÄKRINGAR FÖR BYGG- OCH MONTAGEARBETE

Faktablad för försäkringsprodukt

LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag  
och LokalTapiola regionbolag, Finland



*Byggnadsarbetsförsäkring 5510  
Byggförsäkring och allriskförsäkring för  
montagearbeten 904*

Fullständig information om avtalet hittar du i försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet.

## Vilken typ av försäkring handlar det om?

Försäkring för bygg- och montagearbete (tidsbegränsad) är avsedd för företag som bedriver professionellt byggande eller montering av maskiner i olika arbetsobjekt. Med försäkring försäkras byggnader och konstruktioner som är under byggnad eller maskiner och anordningar som monteras eller nedmonteras inklusive för det försäkrade arbetsobjektet avsedda råvaror och material och tillfälliga konstruktioner av förbrukningskaraktär. Skyddet kan kompletteras med en transportförsäkring för transportrisker.



### Vad ingår i försäkringen?

- ✓ Sakförsäkringen ersätter plötsliga och oförutsedda skador. Skador som ersätts är t.ex. brand-, naturfenomen-, läckage- och bräckageskador. Om myndigheterna till följd av en ersättningsbar skada beslutar om undersöknings- och rengöringsåtgärder av jordmånen, ersätts även dessa kostnader (bara i villkoret 904).
- ✓ Objekt i sakförsäkring i bygg- och montagearbetsförsäkring är arbetsobjekten som antecknats i försäkringsbrevet. Om separat avtalats kan objekt också vara rivnings- och röjningskostnaderna som inte ingår i kostnadsförslaget, försäkringstagarens egna eller hyrda och lånade verktyg och arbetsredskap eller arbetsplatsbyggnader, arbetstagarnas egendom, särskilda anskaffningar av lösa anläggningstillgångar, omgivande egendom, särskilda planerings- och övervakningskostnader samt kostnader för provisoriska arrangemang i enlighet med vad som antecknats i försäkringsbrevet.
- ✓ Det försäkringsbelopp som för arbetsobjekt antecknats i försäkringsbrevet är maximiersättningen per varje försäkringsfall. Arbetsobjektets försäkringsbelopp är i allmänhet entreprenadbeloppet.



### Vad ingår inte i försäkringen?

Sakförsäkringarna täcker t.ex. Inte

- ✗ naturfenomenskador på egendom utomhus, om inte egendomen har planerats och tillverkats för förvaring utomhus
- ✗ kostnader för planerings-, tillverknings- och arbetsfel
- ✗ yrkesmässigt sprängnings- eller brytningsarbete (kräver egen objektspecifik försäkring)
- ✗ kostnader som orsakats av eliminering av funktionsstörningar eller sparåtgärder, om de inte är en direkt följd av en skada som ersätts
- ✗ en skada som någon annan enligt lag, garanti eller motsvarande förbindelse är ansvarig för.



### Finns det några begränsningar av vad försäkringen täcker?

- ! Försäkringen gäller den tid som antecknats i försäkringsbrevet, men upphör dock senast då arbetet har färdigställts eller överläts till beställaren.
- ! För byggnadens yttre skal och för arbeten på gården är försäkringen i kraft efter den tidpunkt som antecknats i försäkringsbrevet under högst ett år om arbetena är sådana att de ska utföras under den varma årstiden och de därför inte har kunnat utföras under den egentliga byggnadstiden (endast i villkoret 904).
- ! Efter den tidpunkt som antecknats i försäkringsbrevet är försäkringen ikraft vid reparation av fel som upptäckts under garantitiden och som omfattas av garantin högst under tre års tid efter att arbetsobjektet har färdigställts (i villkoret 5510 dock under 2 års tid).
- ! På arbetsredskap, byggnader på byggplatser och arbetstagarnas egendom ersätts endast bräckage på grund av yttre händelse eller elfenomen (endast i villkoret 904).
- ! Vid beräkning av skadebeloppet för arbetsredskapen och -verktygen beaktas avdragen som grundar sig på egendomens ålder (endast i villkoret 904).
- ! Ersättningsbeloppet kan minskas om säkerhetsföreskrifterna inte har iakttagits.



### Var gäller försäkringen?

- ✓ Försäkringen gäller på arbetsplatsen på den placeringsort som nämns i försäkringsbrevet.
- ✓ Försäkringen gäller utanför placeringsorten på sådant lagrings- eller deltillverkningsområde som är nödvändigt för arbetsplatsen, om den försäkrade egendomen som finns på platsen är försäkringstagarens.
- ✓ I fråga om flyttning av egendom gäller försäkringen endast under intern flyttning på arbetsplatsen eller på lager- eller deltillverkningsplats som är nödvändig för arbetsplatsen.



### Vilka är mina skyldigheter?

- Vid ingåendet av försäkringsavtalet ska du ge korrekta uppgifter om försäkringsobjektet.
- Under försäkringens giltighetstid ska du betala försäkringspremierna och iaktta säkerhetsföreskrifterna samt meddela om ökad risk som påverkar försäkringsbolagets ansvar.
- Vid omedelbar risk för skada eller när skadan inträffat, se till att avvärja eller begränsa skadan.
- I samband med framställande av ersättningsanspråk delta i utredningen av skadan och dess storlek.



### När och hur ska jag betala?

- Försäkringen betalas via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Försäkringen kan också betalas som nätfaktura.
- Försäkringen kan betalas i en eller flera rater.



### När börjar och slutar försäkringen gälla?

Försäkringen träder ikraft tidigast den dag då man ansökt om den. Försäkringen upphör vid tidpunkten som antecknats i försäkringsbrevet. I vissa situationer är det möjligt att få ersättning efter att försäkringen har upphört. Om dessa situationer hittar du information i försäkringsvillkoren.



### Hur kan jag säga upp avtalet?

Försäkringen är tidsbegränsad och behöver därmed inte sägas upp. Vid behov kan du uppsäga försäkringen skriftligt när arbetet har slutförts eller överlåtits till beställaren eller egendom som lossats på arbetsområdet har lastats i transportfordon.